

**POSIEDZENIE
BIURA
POLITYCZNEGO
KC PZPR**

2 bm. Biuro Polityczne KC PZPR oceniło sytuację społeczno-gospodarczą ze szczególnym uwzględnieniem konkretnych przedsięwzięć związanych z wdrożeniem II etapu reformy. Zalecono zaostreżenie wymagań i przyspieszenie usprawnień funkcjonowania zwłaszcza tych ogniw administracji i gospodarki, które mają bezpośredni wpływ na warunki życia społeczeństwa. Zobowiązano instancje partyjne wszystkich szczebli do szczególnej troski o operatywną i konsekwentną realizację zadań reformowania gospodarki. (PAP)

**ZSRR
Anonimy do kosza**

W Moskwie rozpowszechniono dekret Prezydium Rady Najwyższej ZSRR zgodnie z którym anonimy nie będą rozpatrywane. Po ustanowieniu uzupełnień odpowiedni artykuł dekretu z 1968 r. w znolizowanej postaci z 1980 r. Stwierdza się w nim, że listy obywateli zawierające propozycje, oświadczenia i skargi powinny być podpisane pełnym imieniem i nazwiskiem z podaniem informacji o miejscu zamieszkania, pracy bądź nauki. Listy nie zawierające tych informacji uznawane będą za anonimowe i nie będą rozpatrywane.

Wyplaty podwyżek dla emerytów i rencistów

Z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych - wypłaty dodatków do emerytur i rent w kwocie 3.200 zł dotrą do zainteresowanych między 10 a 20 bm. Dodatki te uzupełniają podwyżki waloryzacyjne do łącznego wzrostu kosztów utrzymania i przysługują wszystkim emerytom i rencistom; dotyczy to prawie 7 mln osób. Podwyżka dodatków rodzinnych do emerytur i rent wiąże się ze zmianą progów dochodowych stanowiących o wysokości tych dodatków a to wymagałoby zebrania od zainteresowanych oświadczeń o wysokości dochodów przy nadających na osobę w rodzinie. Gdyby sztywno przestrzegać wymagalności formalnych trzeba by czekać z wypłatami aż do maja. Prezes ZUS postanowił jednak przyspieszyć sprawę i wypłacać zaliczkowo już teraz kwotę 7.700 zł. Po zgromadzeniu oświadczeń zaliczki te będą korygowane w górę lub w dół przy następnym wypłacie. Na razie jednak ok. 1 mln emerytów i rencistów odbierających dodatki rodzinne otrzyma wraz z dodatkiem wyrów-



Wydanie I Rok XLIII PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Tematami wiodącymi wczorajszej konferencji prasowej J. Urbana były:

- Reakcja prasy zachodniej na podwyżki cen w Polsce
- Sytuacja byłych pracowników ministerstw
- Wizyta J. Whiteheada w Polsce

Drugi dzień rozmów w Warszawie zastępcy sekretarza stanu USA

We wtorek, 2 bm. zastępca sekretarza stanu USA John C. Whitehead został przyjęty przez marszałka Sejmu Romana Mślinowskiego. Wyrażając zadowolenie z skutecznego udziału Sejmu i Kongresu Stanów Zjednoczonych Ameryki w procesie normalizacji i poprawy stosunków między obu państwami, wskazywano na dalsze możliwości intensyfikacji stosunków między obu parlamentami. R. Mślinowski poinformował gościa o stanie inicjatyw Sejmu dotyczących zorganizowania w Warszawie

spotkania przewodniczących parlamentów państw - sygnatariuszy Aktu Koncowego KBWE. J. C. Whitehead przeprowadził też tego dnia rozmowy z przewodniczącym Komisji Planowania przy Radzie Ministrów wicepremierem Zdzisławem Sadowskim, ministrem przemysłu Jerzym Bilbem i sekretarzem stanu w Ministerstwie Współpracy Gospodarczej z zagranicą Andrzejem Wójcikiem.

„Laur...” w łódzkiej TV

Na IX Olimpiadzie w Amsterdamie złote medale dla Polski zdobyli: Halina Konopacka w rzucie dyskiem i Kazimierz Wierzyński w... pozycji. Najwyższe ocenił bowiem na konkursie sztuki zorganizowanym z okazji Igrzysk jego „Laur olimpijski”. Ta postycka wizja sportowych emocji, apoteoza czystej walki, znów „przygotowuje się do olimpijskiego startu” Łódzki Ośrodek Telewizyjny będzie bowiem realizował półroczny program złożony właśnie z wierszy Wierzyńskiego. Reżyserować będą - Andrzeju Maj i Stanisław Lenartowicz. (rs)

Inflacja po jugosłowiańsku

Wskaźnik inflacji za okres od stycznia 1987 r. do stycznia 1988 roku sięgnął w Jugosławii 157,5 proc. Jak podał Federalny Urząd Statystyczny, stopa inflacji za styczeń br. wyniosła 3,2 proc., przede wszystkim z powodu podwyżek cen mleka, opłat za mieszkania i usług komunalne. Do podanego wskaźnika nie wliczono najnowszych podwyżek cen kawy, lekarstw i detergentów, które zostaną uwzględnione przy obliczaniu inflacji za luty. Wskazuje się, że w styczniu inflacja rosła wolniej niż pod koniec ub. r. ze względu na rządową decyzję o zamrożeniu cen do czerwca br. Mimo to jej stopa była wysoka z powodu stosowanych przez producentów wybiegów umożliwiających podnoszenie cen wbrew decyzji władz federalnych.

Publiczna egzekucja zabójcy dziecka

Na stadionie w pakistańskim mieście Multan publicznie powieszono mężczyznę oskarżonego o zamordowanie 5-letniego chłopca. Egzekucji przyszedł do siebie prawie 10 tysięcy osób. Było to trzecie, w ciągu kilku ostatnich tygodni, publiczne wykonanie wyroku śmierci w ramach prowadzonej przez władze prowincji Pendżab zaostrzonej walki z przestępczością. Przyczyną popełnionej przez skazanego Mohammada Ahsana zbrodni była, niesłaby, kobieta. Żądała ona w dowód miłości miszki wypełnionej po brzegi krwią kochanki. Nie chcąc odmawiać życzeniu narzeczonej Ahsan zabił 5-letnie dziecko i zamiast własnej krwi zalał jej krew swojej oliarki. Kobieta domyśliła się jednak prawdy i wydała go policji. Pisząc o całym wydarzeniu agencja prasowa nie wspomina jednak, czy jakkolwiek kara spotkała żądną krwi kochankę.

Obrazy z kosmosu w Łódzkim Domu Kultury

Bywalcy Łódzkiego Domu Kultury mogą już oglądać obrazy telewizyjnej satelitarnej Konwerty pochodzącej z Japonii a odbiornik satelitarny i pozycjoner anteny z Tajwanu. Jest to kompletne urządzenie, od którego prowadzi się teraz przewody do poszczególnych sal. Po zakupieniu większej liczby telewizorów wystarczy włączyć wtyczkę do gniazdka i można już oglądać to, co nadaje świat. Mówi dyrektor LDK Jan Jakubisyn: - Zamierzamy rejestrować i pokazywać naszym gościom specjalne bloki programowe. Na przykład środa może być dniem sportu, czwartek - dniem muzyki poważnej, a piątek - dniem muzyki młodzieżowej. Osoby blok stanowiąc mogą programy informacyjne. Oczywiście w tej chwili są to tylko plany, ale wiadomo przecież, że wszystkie nie można oglądać jednocześnie. Zamierzamy kupić też przenośny projektor i uruchomić tino wideo. Wzbogaci to repertuar naszego ośrodka filmowego o nowe projekcje np. dla studentów. Zbiór kaset powiększy naszą filмотekę. Dodajmy, że LDK jest pierwszą placówką kulturalną w naszym województwie oferującą swoim gościom tego rodzaju atrakcje. (PAP)

Komunikacja lotnicza Polska - USA

Rozwój komunikacji lotniczej między Polską a Stanami Zjednoczonymi jest jednym z głównych celów nowej umowy o cywilnej komunikacji lotniczej podpisanej 1 bm. przez wiceministra spraw zagranicznych Tadeusza Olechowskiego oraz zastępcę sekretarza stanu USA Johna C. Whiteheada. Umowa ta parafowana w ubiegłym roku w Waszyngtonie zastępuje dotychczasową zawartą w 1965 r. na 3 lata. W celu stabilizacji połączeń lotniczych między obu krajami nowa umowa została zawarta już

Na wstępie wtorkowej konferencji prasowej minister Jerzy Urban podzielił się swoimi wrażeniami z lektury artykułów na temat podwyżek cen, które ostatnio ukazały się w prasie zachodniej. Dowiedziałem się - powiedział rzecznik, że nasz kraj znalazł się w ogniu. Tysiące zwolenników zdelegalizowanej „Solidarności” wypełniło ulice Gdańska. W Warszawie doszło do krótkiego starcia milicji z około 1500 demonstrantami - pisał pan Gans z Associated Press. Ciekawe, że ta sama agencja - kontynuował J. Urban - podawała także, że „zachodni dyplomaci i niektórzy polscy ekonomiści strzymują, że rząd zmniejszając podwyżki i podnosząc rekompensaty stworzył tym samym zagrożenie dla pomyślnej realizacji reformy”. Inaczej mówiąc - zdaniem amerykańskiej agencji - rząd polski uczynił fatalnie podnosząc ceny, ale jeszcze większym błędem i winą jest to, że podniósł je zbyt mało.

Kilkakrotnie też - powiedział rzecznik - przesadzono liczebność dwóch małych i krótkich demonstracji, które tak zawsze, gdy tylko jest jakakolwiek okazja, wyszły od św. Brygidy w Gdańsku i spod warszawskiego kościoła na Żoliborzu. Uczestniczyło w nich tym razem na kilkadziesiąt osób licząc razem z gazetami. Następnie J. Urban omówił ostatnią propozycję działalności radia „Wolna Europa”, „Wolna Europa” - powiedział - ludzi

Jedną z propozycji Yvesa Saint Laurenta na odbywających się w Paryżu pokazach kolekcji mody znanych firm. Wieczorowa sukienka mini, różowa w turkusowe kwiaty. (Dalszy ciąg na str. 3)



Jedną z propozycji Yvesa Saint Laurenta na odbywających się w Paryżu pokazach kolekcji mody znanych firm. Wieczorowa sukienka mini, różowa w turkusowe kwiaty. (Dalszy ciąg na str. 3)

Trzynasty jest ten świat

NASTOLETNIĘ UWODZICIELKI

3 dziewczyny rodem z Perpignan (południowo-zachodnia Francja) w wieku 14, 15 i 19 lat zostały postawione przed sądem za wymuszanie okupu od co najmniej 20 starszków zwabionych ich wdziękami.

Dwie młodsze zwabiały starszków - najczęściej 80-latków - do mieszkania, namawiały na przysięgę, po czym kradły portfele. Najstarsza 19-letnia pojawiała się w momencie gdy starszek spozostwał kradzież i groził zawiadomieniem policji. One zaś groziły złożeniem skargi o wprowadzenie nieletnich. Jeden ze starszków przewiezł ich wsiadł i opowiedział historię policji.

REKORD ŚWIATA W SZYBKOSCI MÓWIENIA

Rekord świata najszybszego mówcy przypadł Rene Tramoniemu, Francuzowi, prowadzącemu imprezy estradowe. Oficjalny dotychczasowy rekord, zanotowany w słynnej księdze Guinnessa, należy do Amerykanina, Johna Moshitta.

Rene Tramoni recytował fragment XVII-wiecznej francuskiej sztuki teatralnej Moliere'a wypowiadając 553 słów na minutę. John Moshitta wymawiał 552 słowa na minutę. Według księgi Guinnessa, niewiele osób może w sposób zrozumiały wymówić więcej niż 300 słów na minutę. W grudniu 1981 r. prezydent amerykański John F. Kennedy wygłosił najszybsze przemówienie polityczne, wypowiadając 327 słów na minutę.

Obecny rekordzista, Rene Tramoni zamierza postarać się, aby jak najszybciej wpisał jego wczynn, którego dokonał w ub. niedziela w Nicei, do księgi Guinnessa. (PAP)

Nowy motocykl

Już w lipcu br. w sklepach pojawił się nowy motocykl marki „Mińsk-Romet 125”. Bedzie to wspólny produkt Fabryki Motocykli i Rowerów w Mińsku na Białorusi i Zakładów Rowerowych „Romet” w Bydgoszczy. Na razie pojazd będzie montowany głównie w Mińsku, a „Romet” wyposaży go w instalacje elektryczną oraz elementy dekoracyjne. Jednocześnie rozpoczyna prace wspólne biuro konstrukcyjne skupiające specjalistów z obu zakładów, w którym powstanie ma projekt modernizacji polsko-radzieckiego motocykla.

Tragedia w Koszalińskim

We wsi Mostowo w woj. koszalińskim doszło do tragicznej śmierci syna i ojca - Krzysztofa i Antoniego T. Ojciec jako pracownik Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Koszalinie usuwał awarię do jakiej doszło na ujeściu wodnym w Mostowie. Po odsłonięciu pokrywy studzienki poleciał on 14-letniemu synowi aby zszedł na dół i odkręcił zawór odpowietrzający. Chłopiec, uczeń szkoły podstawowej w Koszalinie, zaraz po zejściu do studzienki, zszedł. Widząc to ojciec pośpieszył mu z natychmiastową pomocą. Gdy jednak zszedł na dół - również zaszła. Po wyciągnięciu obu ze studzienki, stwierdzono, że obaj już nie żyli. Sprawca ich gwałtownej śmierci był duży nateżenie tlenku węgla w studzience.



2 bm. w siedzibie PKOl. w Warszawie olimpijskie ślubowanie złożyli hokeiści - reprezentanci Polski na XV Zimowe Igrzyska Calgary. N.z.j. podczas uroczystości. (PAP)

Spłonęło 3,5 tys. kur

Zwarcie w instalacji elektrycznej było przyczyną pożaru w fermie kurzej w Niedarczynie Górnym w woj. radomskim. Spaliło się 3,5 tys. kur niosek, a straty szacowane są na ok. 10 mln zł. W gaszeniu ognia brało udział 10 jednostek straży pożarnej.

Uśmiechnij się

Komputer jest logicznym, dalszym rozwinięciem człowieka: inteligencja bez moralności. (PAP)

Uśmiechnij się



Na turnieju w Indiach Bialo-czerwoni w finale

Olimpijska reprezentacja Polski zagra w finale międzynarodowego turnieju piłkarskiego o Puchar im. J. Nehru. W decydującym meczu Polska wygrała z Węgrami 2:0 (2:0). Obie bramki zdobył Jan Furtok...

W pierwszej połowie rywale oddali zaledwie jeden celny strzał na naszą bramkę. Polacy strzelali...

W SKRÓCIE

Puchar PZHL 1 „Sportu” w hokeju na lodzie: ŁKS — Stoczniowiec Gdansk 5:7 (1:2, 3:3, 1:2). Bramki dla ŁKS zdobyli — Tomasz Zmudziński (6 min.), Król (26), Piasecki (29), Przybyś (34), Witczak (41)...

Termin zgłoszeń upłynął 31 stycznia br. Losowanie nad przyznaniem prawa organizacji zimowych igrzysk w 1994 r. odbędzie się 15 września podczas Kongresu MKOl w Seulu.

Hokejowa Federacja Finlandii i ZSRR, która przygotowała się do występów w Calgary, rozegrała w Joutsen (Finlandia) towarzyszące spotkanie. Mecz zakończył się wynikiem remisowym 5:5 (1:1, 3:1, 1:3)...

LIGA ANGIELSKA

104 rozg. z 13 traf. — wygrane po ok. 58,500 zł, 4,510 rozg. z 12 traf. — wygrane po ok. 1,350 zł, 58,010 rozg. z 11 traf. — wygrane po ok. 247,550 rozg. z 10 traf. — wygrane po 24 zł.

W Borucie Zgierz nie straszy

Tam trenuje... Mariusz Łaski

Co świadczy o pracy trenera? Co decyduje o tym, że w środowisku piłkarskim określa go się mianem dobrego fachowca? Odpowiedź jest nad wyraz prosta: wyniki!

W jednej ze sportowych gazet przeczytałem materiał zatytułowany „W Borucie znów... straszy”. Ja bym tak tego nie określił. Tam pracuje po prostu Mariusz Łaski...

W 1984 r. prowadzony przez niego zespół łódzkiego Startu na sześć kolejek przed zakończeniem rozgrywek III ligi wywalczył pierwszy awans do klasy wyższej. Przeciwnicy mogli ośmiadzić tylko plecy bałuckiej jedenastki...

— Dobrze pamiętam tamte dni — wspomina trener Mariusz Łaski. — Niektórzy z powątpiewaniem patrzyli na mnie, a ja po prostu chciałem pobiec, widzieć rekord. W krótszym okresie czasu zdobyłem ostrogi pierwszoligowców. Do tego potrzebne było jednak wzmacnienie zespołu dwoma trzema zawodnikami...

— I teraz wszystko „pekło” — Uproszczeniem byłoby stwierdzenie, że w klubie w którym pracowałem postawiono na... siatkówkę, zamiast na piłkę. Długo jednak jest w tym prawdą. A ponadto drużyna zaczęła się rozrywać. Zaczęli odchodzić podstawowi zawodnicy. Najpierw Plech...

— To nawet napisał kiedyś pewien dziennikarz wyrażając się o zespole Widzewa. Ja do tego nie będę się ustosunkowywał. Kiedyś...

Wygrana A. Brustman

Po trzech porażkach polska arcymistrzyni Agnieszka Brustman wytrzymała z tabeli turnieju niezbyt chwalebne zero. W czwartej rundzie Polka zdobyła od razu cały punkt...

WYNIKI 4 RUNDY: Litwińska — Irina Lewitina 1:0, Gapiindaszwill — Nana Aleksandria 0:1, Nana Joseliani — Elena Achmyłowska...

TABELA: 1. Litwińska — 4 pkt. 2. Achmyłowska — 2 (jedna partia odłożona), 3. Lewitina — 2, 4. Joseliani — 1,5 (1), 5-7. Aleksandria, Arachamija i Gapiindaszwill — wszystkie po 1,5, 8. Brustman — 1.

Do grona ośmiu ćwierćfinalistów meczów szachowych pretendentów awansowali we wtorek w kanadyjskim mieście Saint John dwaj kolejni arcymistrzowie — Jan Timman (Holandia) i Lajos Portis (Węgry).

Z piłkarskich boisk

Przesz AC Milan, włoski magnat telewizyjny Silvio Berlusconi przeżył w ostatnią niedzielę ciężkie chwile. Najpierw w jego domu wybuchła bomba, a później w trakcie meczu Milanu z Fiorentiną loskańscy kibice wygwizdali go i opuścili po wapiwym rzucie kamieniem...

Piłkarze trześciłogowego klubu angielskiego Port Vale przed meczem z Tottenhamem w ramach Pucharu Anglii postawili w miejscowych bukmacherów 50 funtów na... siebie, choć rywale byli faworytami w stosunku 6:1. I wygrali 2:1 pokonując podopiecznych Terry Venablesa...

Piłkarze Liverpoolu pokonując Aston Villa w meczu pucharowym ustalili jeszcze jeden rekord. W 9 spotkaniach pod rząd nie stracili bramki. I jakby tego było mało w tym samym meczu Peter Beardsley strzelił setnego gola w swej karierze...

szę dziwić, że zawodnicy schodzili do szatni przy burzy oklasków, a kibice śpiewali jeszcze długo po zakończeniu meczu?

Syn Pelego, podobnie jak ojciec ma na imię Edson i gra w klubie Santos. Jednak nie będzie następcą Pelego bowiem zamiast strzelać gole został bramkarzem. — To nawet lepiej — powiedział słynny ojciec. Brazylia! zostało brakowało właśnie dobrych bramkarzy.

Marino Magrin gra w Juventusie z nr 10. Przez wiele lat koszulkę te nosił Michel Platini. Nie trzeba więc wyjaśniać jak trudną rolę 29-letniego piłkarza. Ale w ostatnim meczu Juve Magrin doznał się swych wielkich chwil. Strzelił 2 piękne gole w tym jeden bezpośrednio z rzutu wolnego i po mistrzowsku dyrygował akcjami ofensywnymi kolegów, Giovanni Agnelli, który dotychczas nie szczędził mu krytycznych uwag tym razem stwierdził: — Dziś Marino naprawdę przypomina wielkiego Michela.

chciałem coś wielkiego osiągnąć w futbolu, teraz moja ambicją jest wprowadzenie Boruty do II ligi i utrzymanie zespołu w tej klasie rozgrywek. I nie będę też dyskutował z opinią, że jestem specjalistą od awansów. Mnie się wydaje, że najważniejszą umiejętnością szkoleniowca jest dobór zawodników do koncepcji ustawienia zespołu i umiejętne przygotowanie go do sezonu. A później zaprogramowana maszyna musi dobrze funkcjonować. Ot i wszystko. A gdyby ktoś chciał mi jeszcze powiedzieć, że jestem zarozumiały, to mogę tylko zreplikować w sposób następujący: wyniki świadczą o mnie...

— Już dzisiaj można chyba szarykować twierdzenie, że awans Boruty, mimo że przed nami wiosenna runda, stał się faktem... — Nie byłbym taki pewien. A jeżeli drużyna (odpuść w niemałowane drzewo) zaczyna przesiadować kontuzje. Jeżeli jednak opinia nas jakiegoś nieprzewidywanego zrzędzenia losu, to chyba w czerwcu przyszłego roku powinniśmy odbierać gratulacje. Przecież Sławuta, Kasperkiewicz, Matusiak i J. Robakiewicz z niejednego pieca jedli chleb. Dlatego też już dzisiaj w Borucie, powinno myśleć się kategoriąmi drugoligowcami. Nie będę oryginalny, stwierdzając że powinna powstać grupa ludzi, która będzie zajmować się sprawami organizacyjnymi, a przede wszystkim zastanawiać się nad ewentualnymi transferami i zabezpieczeniem wszystkich spraw organizacyjnych.

— Twierdzi się, że łódzko-warszawska grupa III ligi jest jedną z najsłabszych. GKS Bełchatów wywalczył awans w imponującym stylu, a po rundzie jesiennej znajduje się na ostatnim miejscu w tabeli. Co na to trener Mariusz Łaski?

— Nie mogę być prorokiem, ale widzę jedno: uczyniłem wszystko, by Boruta nie tylko przez jeden sezon zasnęła smaku walki w drugiej lidze. Dla mnie pozytywnym przykładem są zespoły Piasta Nowa Ruda i GKS Jastrzębia. Jeżeli tym klubom powiodło się w rozgrywkach drugoligowych, dlaczego nie miałoby się to udać zgięskiemu Borucie?!

— Powodzenia zatem!

Kanceler RFN Helmut Kohl

przybył we wtorek z kilkogodzinna wizyta do Londynu, gdzie prowadzi rozmowy z premierem Wielkiej Brytanii, panią Margaret Thatcher.

3 bm. w Warszawie rozpoczęła pracę pierwsza sesja specjalnej komisji Państw — Stron Układu Warszawskiego do spraw rozbrojenia.

W Moskwie, w siedzibie Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej rozpoczęło się we wtorek 136 posiedzenie Komitetu Wykonawczego tej organizacji. Delegacji polskiej przewodniczył minister stosunków gospodarczych z zagranicą Władysław Gwiazda.

Naczelne dowództwo wojsk Iraku, podało, że w poniedziałek wojska tego kraju prowadziły działania bojowe wzdłuż całej linii frontu. Według komunikatu ogłoszonego w Bagdadzie, nieprzyjaciel ponosił znaczne straty: zginęło 52 żołnierzy irańskich, zniszczono 18 magazynów amunicji i 11 pozycji piechoty, uszkodzono bądź zniszczono znaczną ilość sprzętu wojskowego.

W stolicy Kampuczy odbyło się posiedzenie Biura Politycznego KC Ludowo-Rewolucyjnej Partii Kampuczy, podczas którego omawiano informacje premiera i ministra spraw zagranicznych Hun Sena na temat spotkania z księciem Norodomem Sihanoukiem.

Sekretarz generalny KC KP

Wietnamu Nguyen Van Linh przyjechał przebywając w Hanoi z oficjalną przyjacielską wizytą radziecką delegację wojskową.

Radziecy kosmonauci Władimir Titow i Musa Manarov kontynuują lot na pokładzie pilotowanego zespołu orbitalnego „Mir”.

Trwają ferie zimowe. Około 300 tys. dzieci i młodzieży przebywa na zimowiskach, obozach i koloniach zdrowotnych. Znacznie większa grupa uczniów — 2 mln, bierze udział w zorganizowanym wypożyczku w miejscach swego zamieszkania. (opr. peł)

Ceny umowne pod stałą kontrolą

Zarówno w komunikacie dotyczącym podwyżek cen oraz działań osłonowych, jak i w odpowiedziach na pytania widzów adresowane do ekspertów i przedstawicieli rządu bardzo często powtarza się temat sposobu i zakresu kontroli cen umownych. Ponieważ po tych cenach sprzedawana jest ponad połowa (licząc wartością sprzedaży) towarów i usług...

Zapowiedź spotkania ministrów obrony ZSRR i USA

Agencja Reuters podaje, powołując się na wypowiedzi oficjalnych osobistości z rządu prezydenta Resgana, że ministrowie obrony ZSRR i USA Dmitrij Jazow i Frank Carlucci postanowili spotkać się przed końcem marca br. w Bernie, w Szwajcarii. Reuters, powołując się na wspomniane osobistości, które zastrzegły sobie anonimowość, pisze, że spotkanie Jazow—Carlucci odbędzie się w ramach całej serii wizyt i kontaktów osobistości oficjalnych wysokiej rangi obu stron...

Widowisko artystyczne — Kazimierz Kutz za reżyserii „Opowieści Hollywoodu” wg Christophera Hamptona. Publicystyka społeczno-polityczna — zespół reporterów cyklu „Zawieszony 21”. Tadeusz Zakrzewski za korespondencje filmowe z zagranicy. Film dokumentalny i reportaż — Ludwik Pierski za film „Maria Kuncewiczowa — wspomnienia o ludziach, książkach i zdarzeniach”. Ośrodki TVP — OTV we Wrocławiu za cykl: „Ojczyzna polszczyzna”, „Strażnicy echa”, „Uwaga, dokument”, „Z kamera wśród zwierząt” oraz relacje z festiwalu polskich sztuk współczesnych, teatr otwartego, piosenki aktorskiej, Wratysłavia Cantans. Kreacje aktorskie — Ewa Dałkowska za rolę w widowiskach Teatru Telewizji „Spiskowcy” w reż. Zygmunta Huebnera i „Wezeł”.

Przyznano doroczne „Złote ekrany”

Po raz 24 redakcja tygodnika „Ekran” przyznała doroczne nagrody za twórczość telewizyjną „Złote ekrany” za rok 1987 w poszczególnych kategoriach otrzymał: reż. Kazimierza Kutza, Jerzy Bińczycki za rolę w widowiskach Teatru TV „Trąd w Pałacu Sprawiedliwości” reż. Andrzeja Maja i „Wezeł” oraz w filmach TV „Dwie wigilie” reż. Kazimierza Tarasa i „Sala nr 6” Krzysztofa Grubera.

Indywidualność telewizyjna — Zdzisława Guca i Karol Sawicki. Program edukacyjny — Dariusz Baliszewski za cykl — „Powtórka z historii”, Jan Miodek za cykl „Ojczyzna polszczyzna”. Program dziecięcy i młodzieżowy — Adam Goceł za cykl „Piłkarska kadra czeka”. Program muzyczny i rozrywkowy — Dariusz Michalski za cykl „Metemora”. Specjalny „Złoty Ekran” przyznano zespołowi „Dziennika Telewizyjnego” w 30-lecie jego działalności.

Jury jednogłośnie postanowiło nie przyznać „Złotego Ekranu” w kategoriach publicystyki kulturalnej i telewizyjnego filmu fabularnego.

Burza piaskowa w Egipcie

Agencja Informacyjna MENA podała, że potężna burza piaskowa i silny wiatr dochodzący do 100 km na godz. spowodowały w poniedziałek wstrząsanie ruchu statków w Kanale Sueskim, zamknięcie ważniejszych egipskich portów lotniczych oraz autostrad przechodzących przez pustynie. 51 statków przepływających przez Kanał Sueski otrzymało polecenie zrzucenia kotwicy i schronienia się w bezpiecznych miejscach.

Francuzi w liczbach

Francuski Krajowy Instytut Statystyki i Badań Ekonomicznych (INSEE) opublikował 2 bm. dane dotyczące liczby ludności we Francji na dzień 1 stycznia 1988 r. Wyniosła ona 55 mln 754 tys. 600, co oznacza wzrost o 0,4 proc. w ciągu roku. 28,2 proc. Francuzów stanowią ludzie w wieku poniżej 20 lat, 58,2 proc. — w wieku od 20 do 64 lat, 13,6 proc. — w wieku powyżej 65 lat.

KRO...KA WYPADKÓW

A GODZ. 5.00. W Bratoszewicach Stanisław K. jadąc rowerem wpadł pod „Nyse” doznając ogólnych potłuceń. A GODZ. 15.35. Andrzej K. kierując „Trabantem” na Zachodniej uderzył w „Nyse”. Straty ok. 100 tys. zł. A GODZ. 15.55. Na skrzyżowaniu Mickiewicza i Kilńskiego Eugeniusz K. prowadząc „Wartburga” uderzył w „Fiatu 125p”, następnie zjeżdżając na chodnik potrącił Ewę N., która doznała potłuceń. Także pasażer z 125p Włodzimierz Sz. został ranny. W raporcie INSEE wyrażane jest poważne zaniepokojenie obserwowana w ostatnich latach tendencją do spadku liczby urodzeń. W 1987 r. przyszło na świat 770 tys. Francuzów, czyli o 10 tys. mniej niż w roku poprzednim.

Czym „nakarmić” giganta?

Zaczęło o niej mówić w Łodzi w latach pięćdziesiątych. W optymistycznych planach widzieliśmy początek jej realizacji natychmiast po zbudowaniu wodociągu Sulejów - Łódź. Wodociąg oddano w 1971 r.

Jednak do budowy Grupowej Oczyszczalni Ścieków nie przystąpiono wówczas z różnych powodów. W rezultacie nadal skutecznie zatrzymujemy zanieczyszczenia - poprzez Ner, Wartę, a także dolny bieg Wisły - poprzez Bzurę. Województwo sieradzkie nie może wykonać prawidłowo zbiornika w Jeziorisku na skutek natychmiast zanieczyszczenia. One to sprawiają, że województwo koniecznie czerpie z własnych wodociągów wodę nie najwyższej klasy. Także i Poznań. Zatrzymujemy więc kawał Wielkopolski i tylko „dzięki” temu, że istnieją więksi od nas truciele, póki co, nie wymieniamy się negatywnie Łodzi w krajowych środkach masowego komunikowania. Chociaż byłoby o czym pisać.

biektów. Oczywiście wówczas nikt tego rozwiązania nie kwestionował. Kryzys wykazał, że technologia ta wymaga jednak wsadu dewizowego. Bariera dewizowa okazała się nie do przeskokowania. Trzeba więc było zmienić technologię i zastosować zamiast wykładzin żywicznych betonu hydroizolacyjnego, wymagającego z kolei wysokiej jakości cementu oraz żwiru, którego w Łódzkiej przemyśle kruszywa na Lublinku nie uświadczyliśmy. Chcąc mieć dobry cement i żwir (codziennie, po aptekarsku sprawdzany w laboratorium), GOS musi znaleźć się więc w tzw. programach rządowych.

A tymczasem co dzieje się na placu? Pracuje tam ze zmiennym powodzeniem kilkanaście przedsiębiorstw. Tego typu budowa ma to do siebie, że „co się zrobi, to się zasypie”. Nie jest więc fotograficznym obrazem budownictwa. Na razie na obszarze pomiędzy Konstantynowem a Lublinkiem go-

towy jest kolektor odprowadzający, komora krat, piaskowniki, tzw. kanał omiędzia, uregulowany Ner i pomocnicze obiekty na zapleczu. Zakonczenie pierwszego zadania etapu I przewidziano jeszcze w tym roku. Spłyną tam wtedy ścieki z północno-zachodniej części Łodzi.

Jeden z głównych orędowników budowy GOS - mgr inż. Zdzisław Władysław, z-ca dyrektora do spraw programowania inwestycji Wydziału Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej UML mówi: „Niewątpliwym sukcesem można nazwać umieszczenie tej inwestycji w planie centralnym. Gdyby nie pech w postaci kryzysu gospodarczego, nie musielibyśmy w tej chwili wykonywać technologii wykonawstwa i ubiegać się o umieszczenie jej na liście inwestycji chronionych programem rządowym”.

A. PONIATOWSKA

Przypomnijmy, że orędownicy budowy Grupowej Oczyszczalni Ścieków, która oczyszczałaby ścieki z całego województwa, a tym samym przywracała życie biologiczne naszym rzekom, byli dość konsekwentni i uparci. O czym się zaraz przekonamy. GOS to nie drobiazgi - zakładka oczyszczająca 900 tys. m sześć ścieków dziennie. Jest to największa inwestycja hydrotechniczna w kraju, wymagająca też bardzo wysokich nakładów pieniężnych, o wymiarach potencjału wykonawczego, wielkiej ilości materiałów i urządzeń. O tym wszystkim wiedzieliśmy już w 1976 r., gdy porwano się w Łodzi na rozpoczęcie tej budowy, dysponując wyłącznie środkami własnego, jak wiadomo skromnego, budżetu miejskiego. Nikt się bowiem nie spodziewał kryzysu w takim rozmiarze jak obecnie. Liczono też wtedy na „wymuszenie” w niedalekiej przyszłości środków z planu centralnego. Plan centralny rzeczywiście objął oczyszczalnię-giganta, ale dopiero w 1983 r. Nie obyło się przy tym bez nacisków ze strony wojewódów zatrutych obszarów.

Jest jednak jedno ale... Miliardami złotych nie wyciągnie się kolektorów, komór kratowych czy kanałów. Trzeba te nakłady zamienić na ludzką pracę, beton, urządzenia. Nie wystarczy więc już umieszczenie GOS w centralnym planie inwestycyjnym. Jak się okazuje, nie jesteśmy w stanie „przerobić” przyznanych nakładów - stąd i niższe planowanie. Trzeba więc następną „wymuszenie” umieszczenia tej inwestycji w tzw. programach rządowych. Preferencje z tego wynikające wyrażają się przede wszystkim dostawami materiałów. Jest to istotne m. in. i dlatego, że kiedy projektowano GOS w latach siedemdziesiątych, postanowiono kolektory i inne urządzenia bezpośrednio stykające się ze ściekami pokryć wykładzinami żywicznymi po to, by osiągnąć dużą szczelność i trwałość o-

Telewizyjny informator dla przedsiębiorstw

Od środy pierwszy program TV uruchamia codzienny program informacyjny dla kadry kierowniczej przedsiębiorstw. Będzie on nadawany o godz. 10.10 po pierwszym wydaniu dziennika telewizyjnego. Program ten uzupełnia odpowiedź udzielaną przez rządowe centrum informacyjne, ale różni się przede wszystkim informowaniem. Zamiast bezpośrednich wykładnię udzielanych telefonicznie przez ekspertów, w programie omawiane będą sprawy i problemy najczęściej poruszane przez przedstawicieli przedsiębiorstw. Chodzi o to, by przedstawiać się pytania

kierowane do centrum eksperci mogli odpowiadać przed kamerami telewizyjnymi.

W pierwszym programie w środę eksperci rządowi będą mówili o działaniach osłonowych zakładów pracy zapewniających m.in. utrzymanie na dotychczasowym poziomie realnej wartości płac. Zostanie też omówiony sposób kalkulacji cen umownych. Z kolei czwartkowe spotkanie dotyczy będzie swiadczeń socjalnych m.in. rent i emerytalnych wypłacanych z ZUS.

(PAP)



Włochy. Historyczne centrum Rzymu zostało zamknięte dla ruchu kołowego w rannych i popołudniowych godzinach szczytu. N.z.: policja kieruje samochody na boczne ulice.

CAF - AP

Relacja z konferencji prasowej J. Urbana

(Dokończenie ze str. 1)

kilka razy dziennie „Wolna Europa” powtarza zmyślenie, że aparatowi partyjnemu proponuje się 70-proc. podwyżkę płac. Kadra kierownicza państwa - stwierdził rzecznik - ostatnią podwyżkę płac otrzymała półtora roku temu. Obecnie nie otrzyma żadnej podwyżki poza owymi 6 tys. złotych, które wszyscy dostają po równo. Podobnie zapewnia uregulowana być musi sprawa płac kierowniczych kadr partii opłacanych zresztą wyłącznie ze składek partyjnych oraz dochodów partyjnego wydawnictwa RSW Prasa. Kierownictwo państwa, ministrowie - powiedział J. Urban - stoją na samym końcu, a nie na początku ozonka do podwyżek.

Z kolei rzecznik rządu odpowiedział na trzy pytania zadane mu telefonicznie przez amerykańską agencję Associated Press:

- Jakie są przewidywania rządu odnośnie reakcji społeczeństwa na podwyżki?

- Rząd nie spodziewał się ani nie spodziewa zadowolenia z podwyżek. To operacja bolesna i przykra. Sądymy, że wiarę postępów reformy coraz więcej obywateli zrozumie, że była ona konieczna i dała pozytywne skutki.

- Czy istnieją doniesienia o protestach?

- To jest trudny moment w naszym życiu zbiorowym, ale sytuacja zupełnie nie wygląda tak, jak „Wolna Europa” ma być. Narodził się nie jest zgromadzenie strajkujących, którzy ruszą z kampaniami przeciw konieczności ekonomicznym. Przewiduję, że reakcja na podwyżki cen będzie wzmocniona naciskem załóg na wzrost płac. Jeżeli instrumentem tego nacisku stanie się wzrost produkcji, wszystko będzie dobrze i płace wydajnie pracujących wzrosną. Jeżeli jednak przeważa nacisk na wzrost płac nie związany z postępem produkcyjnym rząd będzie się temu twardo przeciwstawiał.

- Czy siły porządkowe zostały postawione w stan pogotowia w związku z podwyżkami?

- Siły porządkowe zawsze są w stanie gotowości dla obrony bezpieczeństwa obywateli i ich państwa. Natomiast w stan pogotowia gotowości postawione zostały siły porządku w gospodarce.

Z komentarzem rzeczniaka rządu na temat doniesień agencji Associated Press na temat podwyżek, polemizował przedstawiciel tej samej agencji w Warszawie. Stwierdził on m. in., że Jerzy Urban o-

mawiając tylko fragment jego artykułu nieodkrył oddał wszystkie zawarte tam myśli. Amerykański dziennikarz wyjaśnił, że chodziło mu o ukazanie trudnej i pełnej sprzeczności sytuacji polskiego rządu, który powinien w związku na dobro reformy radykalnie podnieść ceny, a jednocześnie nie mógł tego zrobić, bo nie uzyskał na to zgody społeczeństwa.

Następne pytania zadawali kolejni dziennikarze:

- Co dzieje się z ludźmi zwolnionymi z pracy w wyniku reformy administracji państwowej (prasa norweska)?

- Mam na ten temat dane z pierwszej połowy stycznia, więc z pewnością nieaktualne. Spośród 6 tys. osób zatrudnionych w byłych ministerstwach pracuje już lub zaczęło pracować w najbliższych dniach w nowo utworzonych urzędach 2600 osób. Pozostała administracja centralna pracuje 900 osób. Na emeryturę przeszedł łącznie 600 osób. Około 300 rozłączyło w ogóle stosunek pracy ponieważ np. podejmują samodzielną działalność gospodarczą. Około 1600 osób ze zlikwidowanych ministerstw jest jeszcze niezdecydowanych lub nie ma propozycji, które tym osobom odpowiadają. Dodatkowo poza administracją trzeba będzie zatrudnić ok. 800 osób z tych ministerstw które pozostały, ale ograniczając zatrudnienie dla ludzi zgromadzone ok. 7 tys. ofert pracy w tym 2 tys. w przedsiębiorstwach.

- Czy podczas wizyty w Polsce J. Whitehead prowadzona rozmowa na temat utworzenia zapropojowanej przez „Solidarność” fundacji zdrowia? (Washington Post)

- Nie mam wiadomości, aby ten projekt, który opiniowany jest obecnie przez ministerstwo zdrowia, był przedmiotem rozmów. Wskazaliśmy, że była mowa o fundacji dotyczącej zapobiegania rolnictwa w wodę.

Korzystając z okazji chciałbym jednak poinformować państwa o przebiegu wizyty pana Whiteheada w Polsce. Uzupełniając komunikat PAP, pragnę dodać, że amerykański sekretarz stanu spotkał się także z wicemarszałkiem Sejmu Mieczysławem Rakowskim. Ogólnie uważamy rozmowę za bardzo konstruktywną. Tegoroczne rozmowy, w porównaniu do tych w ubiegłym roku - są jeszcze bardziej obiecujące i w swojej substancji, w klimacie. Oceniamy jako szczerą i zdecydowaną wypowiedź J. Whiteheada o woli poniesienia do przodu stosunków polsko-amerykańskich. Jednym z tego dowodów jest zaproszenie przekazanego ministrowi M. Orzechowskiemu do sekretarza stanu G. Shultzza do złożenia wizyty, oficjalnej w USA, jeszcze w tym roku.

ALDONA LUKOMSKA (INTERPRESA)

Nie ustają izraelskie represje

Izraelskie władze okupacyjne polecały we wtorek zamknąć wszystkie placówki szkolne w północnych rejonach zachodniego brzegu Jordanu. Na nieokreślony czas zamknięto również palestyńskie uniwersytety w miastach El-Chal II i Bejtalach. Działania te podjęto w celu uniemożliwienia studentom i uczniom udziału w akcjach protestacyjnych.

Izraelskie radio podało we wtorek, że w pobliżu Nablusu izraelski oficer ostrzelał z pistoletu demonstrujących Palestyńczyków, raniąc kilka osób. W innych rejonach okupowanego terytorium rany posturalowe odniosło 17 Arabów.

Ta sama rozgłośnia radiowa podała, że uzbójni izraelscy osiedleńcy wdarli się w poniedziałek wieczorem do arabskiej miejscowości Anabta na zachodnim brzegu Jordanu i zniszczyli 20 samochodów zaparkowanych na głównej ulicy.

Edith Piaf ciągle popularna

Mimo że od śmierci Edith Piaf upłynęło czterdzieści lat, jest ona nadal najbardziej popularną piosenkarką we Francji. Świadczy o tym wyniki sondaży opinii publicznej przeprowadzonej na zamówienie stacji telewizyjnej TF-1.

Okazuje się, że 93 proc. Francuzów zna postać Edith Piaf i jej piosenki, a aż 56 proc. ankietowanych w wieku 13-24 lat uważa, że właśnie ona - najbardziej ze wszystkich mistrzów estrady - wywarła wpływ na rozwój piosenki francuskiej. W sobotę TF-1 zaplanowała obchody „Roku Piaf” specjalnym programem.

Spalił żywcem swoje dzieci

27-letni mężczyzna pobliż śmierci żonę, następnie zamknął jej ciało wraz z dwójgą dzieci w samochodzie, po czym obiał samochód benzyną i podpalił - podała w czwartek prokuratura w Moguncji (RFN).

Dwójka dzieci: 6-letnia dziewczynka i 3-letni chłopiec zginęli na skutek wybuchu podpalonego samochodu. Morderca zamierzał w ten sposób ukryć rany cielesne będące wynikiem brutalnego traktowania żony oraz dzieci.

Prokurator w Moguncji zarządził śledztwo w sprawie o morderstwo.

Włochy. Historyczne centrum Rzymu zostało zamknięte dla ruchu kołowego w rannych i popołudniowych godzinach szczytu. N.z.: policja kieruje samochody na boczne ulice.

Radio Łódź program schedule for Wednesday, February 3rd. Includes sections for Music (Piosenka jest dobra na wszystko), Drama (Dramatyczny), and News (Wiadomości).

Real estate and service advertisements. Includes listings for cars (SPRZEDAM: warszawiak, samochód dostawczy), furniture (PRALKE automatyczna), and other goods.

Funeral notices for Antonina Kujawa, Stefania Pałka, Bogdan Włodarczyk, and Maria Sławińska. Includes dates and locations of services.

Funeral notice for Kazimierz Uglik. Includes date and location of the service.



ZAKŁAD USŁUG
MECHANICZNYCH
MIĘDZYWOJEWÓDZKIEJ
SPÓŁDZIELNI PRACY
„SIÓDEMKA”

SWIADCZY NIŻEJ WYMIENIONE USŁUGI:

- * wykonawstwo części zamiennych do maszyn,
- * wykonawstwo form na wtryskarki,
- * wykonawstwo wykrojników,
- * ostrzenie narzędzi skrawających,
- * prace ślusarskie, tokarskie, frezerskie i szlifierskie,
- * projektowanie i wykonawstwo instalacji sanitarnych: wod.-kan., c.o., sp. wentyl. klimat.,
- * projektowanie i wykonawstwo transportu wewnętrznego,
- * proponuje pełny zakres prac obróbki ręcznej i mechanicznej u zleceniodawcy na terenie całego kraju.

Zakład oferuje wykonanie wymienionych usług poza kolejnością dla zleceniodawców oferujących obrabiarki do upłynienia. Zakład przyjmuje wysoko kwalifikowanych tokarzy i frezerów, gwarantując wysokie wynagrodzenie w systemie prowizyjnym.

Zlecenia przyjmuje oraz wszelkich informacji udziela ZUM w Łodzi, ul. Nowotki 230, tel. 78-14-03 lub ul. Świętojańska 15, tel. 84-68-29 lub al. Kościuszki 93, tel. 36-84-56, w godz. 7-15.30, oprócz sobót. 319-k

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE
SP. Z O.O. STAROWA GÓRA UL. SZEROKA 49
IM. GEN. WALTERA

CENTRUM KOMPUTEROWE
TEL. 14-14-56

ŁÓDŹ, UL. GAGARINA 47 TEL. 81-94-11, 81-93-39

OFERUJEMY

jednostkom gospodarki uspołecznionej i osobom prywatnym po konkurencyjnych cenach:

- ▶ mikrokomputery,
- ▶ urządzenia peryferyjne,
- ▶ oprogramowanie narzędziowe i systemowe,
- ▶ systemy wielodostępne i sieciowe,
- ▶ sprzęt audio-video — Hi-Fi.

Na zakupiony sprzęt udzielamy gwarancji. Zapewniamy szybkie terminy realizacji zamówień.

CENTRUM czynne w godz. 10-18.

ZAPRASZAMY!

12,35 ha ziemi budynki — sprzedam. Chrzastków Wlk. 3 gm. Parzęczew (Łódź). 2864 g

1 ha ziemi z dużym budynkiem nadającym się na rzemiosło lub firmę w okolicy Starowej Góry — sprzedam. Tel. 33-11-31. 3929 g

KUPIE działkę budowlaną ok. 1000 m Białuty-Radogoszcz — Tel. 53-52-44, 51-27-27. 4015 g

PIEC akumulacyjny — kupię. 51-92-77. 4044 g

MEBLE „Alk” — sprzedam. Pianino nowe — kupię. 36-61-67. 3983 g

KUPIE suchą sosnę. Wykonam prace stolarskie z powierzonego materiału. 33-22-33. Rychnowski. 3913 g

KUPIE niewielką ilość zielonej glazury „chmurka”. 84-15-44. 3986 g

POLISTYREN, polistylen — kupię. 43-38-97. 4021 g

KOLUMNY, magiel elektryczny — sprzedam. 55-52-84 po 16. 4030 g

SPRZEDAM kaloryfery żeliwne. Kupię sztryk. Tel. 12-10-80. 4006 g

SPRZEDAM kożuch damski. Tel. 51-24-30. 3098 g

KRZESŁA (antyki) — sprzedam. 81-43-46. 3680 g

„RUBIN” 714p — sprzedam. Tel. 43-14-82. 3383 g

SPRZEDAM magnetowid i kasety. Przedziałowa 88/15. 3959 g

SPRZEDAM pigmenty: czarny, żółty, pomarańczowy, polistyren, wysoki udar biały, dmuchawy elektryczny. Listy. 3784 Biuro Ogłoszeń. Piotrkowska 96. 3872 g

MEBLE XIX-XX w. komplet stolowy — sprzedam. Liana 6/34 (11-18). 3824 g

VIDEO (gwarancja) — sprzedam. 52-67-28, po 16. 3895 g

AUTOMAT gazowy do c.o. — sprzedam. 52-18-45. 3984 g

FOTEL dentystyczny — sprzedam. 86-97-47. 4024 g

FABRYKA URZĄDZEŃ PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO „FASPOMA”

zatrudni pilnie

- * inżyniera spawalnika,
- * ślusarzy-spawaczy.

Zapewniamy wysokie pobory wg zakładowego systemu wynagradzania dla I kategorii zakładów oraz szeroki wachlarz świadczeń socjalnych.

Chętnych posiadających wysokie kwalifikacje prosimy o zgłoszenie się w dziale spraw pracowniczych, ul. Pojezierska 97, tel. 51-23-81.

7125-k

ŁÓDZKIE ZAKŁADY
KINOTECHNICZNE

„PREXER”

Łódź, ul. Nowotki 41

ZATRUDNIA

pracowników na następujące stanowiska:

- * KIEROWNIKA sekcji ds. inwestycji. Kandydat winien posiadać wykształcenie wyższe lub średnie techniczne oraz znać zagadnienia inwestycyjne.
- * KONSTRUKTORA lub technologa z wykształceniem wyższym elektronicznym.

684-k

„RUBIN” 714p. gwarancja. sprzedam. 43-79-18. TELEWIZOR czarno-biały „Beryl” — sprzedam. Łączna 32/14. po 17. Jendrzyczak. 40400 g

APARAT dziewiarski „Moda” — sprzedam. Felińskiego 6 m. 42. 4043 g

126p sprzedam (odbiór nalychiast). — Tel. 52-26-94. 3854 g

„WOLGE” — sprzedam. 36-47-89. 3961 g

SPRZEDAM „Peugeot 504”. Tel. 51-30-80. 3998 g

„FIATA” 126p (1978) — sprzedam. Tel. 34-39-19. 4063 g

KUPIE karbowody „Fiata 124”. Czahary 9. Ciesielski. 4066 g

GARAZU poszukuje „131” (1977) — sprzedam. — 74-60-91. 3974 g

JEDNO lub dwa mieszkania (55-80 m) — zamienie na jedno większe. 55-54-40. 3992 g

M-2 Sieradz — dwupokojowe — zamienie na Łódź. Zduńska Woia. Ignazak Zduńska Woia. Szkolna 11 m. 7. tel. Łódź 74-84-73. 3970 g

ZAWIERCIE M-3 i działkę zamienie na Łódź lub okolicę. Listy 4018 Biuro Ogłoszeń. Piotrkowska 96. 3989 g

WUPOKOJOWE mieszkanie stare (Piotrkowska) zamienie na M-2 33-08-30. 3893 g

BYTOM — dwa pokoje, kuchnia, telefon, bloki — zamienie na równorzędne. Łódź. Tel. 33-86-51. 4059 g

WIDZEW-Wschód komfortowe M-4 zamienie na M-2 lub M-3. Listy 5434 Biuro Ogłoszeń. Piotrkowska 96. 3911 g

LOKAL usługowo-produkcyjny do wynajęcia. Zduńska Woia. 47-07. 3911 g

MIESZKANIE 45 m. centrum, nadające się na pracownię zamienie na M-3. Tel. grzeszkościov 86-52-07, godz. 7-9. po 18. 3935 g

LOKALU na pracownię krawiecką, najchętniej Karolew — Poleśie — poszukuje. 86-22-56, po 17. 4034 g

MIESZKANIA — poszukuje. 78-43-81. (19-22). 3902 g

LOKALU na pracownię krawiecką (Bałuty) — poszukuje. Tel. 84-24-14. 3872 g

POSZUKUJE lokalu na pracownię krawiecką. Listy 4054 Biuro Ogłoszeń. Piotrkowska 96. 3956 g

POSZUKUJE samodzielnego pokoju. 34-36-09. 3956 g

BEZDZIEDNE małżeństwo poszukuje mieszkania w blokach. 32-58-58, po godz. 16. 3938 g

POSZUKUJE większego obiektu pod rzemiosło. Dzielnica Widzew, Bałuty. 67-60-01 wieczorem. 3967 g

PIEKARZA i cukernika — zatrudnie. Łódź. Stokrotki 8. 3873 g

KOBIETY na pół etatu (rosnąć szybciej) — zatrudnie. Listy 3989 Biuro Ogłoszeń. Piotrkowska 96. 3942 g

DWÓCH stolarzy meblowo-budowlanych (francuzów) — zatrudnie. Tel. 14-14-98, Rzgów, po 17. 3984 g

WYKONUJE kraty okienne-balkonowe Oulmiński. 51-06-78. 2485 g

GLAZURA, okładziny kamienne, ogrodzenia. Probek. 14-51-65 od 10. 3942 g

USŁUGI hydrauliczne. Magnuszewski. — tel. 65-56-52. 3837 g

INSTALATORSTWO sanitarne i centralnego ogrzewania. Tel. 87-43-56 po 17. Rolewski. 5807 g

WYKONUJE kraty okienne-balkonowe Oulmiński. 51-06-78. 2485 g

GLAZURA, okładziny kamienne, ogrodzenia. Probek. 14-51-65 od 10. 3942 g

USŁUGI hydrauliczne. Magnuszewski. — tel. 65-56-52. 3837 g

INSTALATORSTWO sanitarne i centralnego ogrzewania. Tel. 87-43-56 po 17. Rolewski. 5807 g

WYKONUJE kraty okienne-balkonowe Oulmiński. 51-06-78. 2485 g

GLAZURA, okładziny kamienne, ogrodzenia. Probek. 14-51-65 od 10. 3942 g

USŁUGI hydrauliczne. Magnuszewski. — tel. 65-56-52. 3837 g

INSTALATORSTWO sanitarne i centralnego ogrzewania. Tel. 87-43-56 po 17. Rolewski. 5807 g

WYKONUJE kraty okienne-balkonowe Oulmiński. 51-06-78. 2485 g

GLAZURA, okładziny kamienne, ogrodzenia. Probek. 14-51-65 od 10. 3942 g

USŁUGI hydrauliczne. Magnuszewski. — tel. 65-56-52. 3837 g

INSTALATORSTWO sanitarne i centralnego ogrzewania. Tel. 87-43-56 po 17. Rolewski. 5807 g

WYKONUJE kraty okienne-balkonowe Oulmiński. 51-06-78. 2485 g

GLAZURA, okładziny kamienne, ogrodzenia. Probek. 14-51-65 od 10. 3942 g

USŁUGI hydrauliczne. Magnuszewski. — tel. 65-56-52. 3837 g

INSTALATORSTWO sanitarne i centralnego ogrzewania. Tel. 87-43-56 po 17. Rolewski. 5807 g

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU CHEMIKAMI „CHEMIA” w ŁODZI

ZATRUDNI:

- * specjalistę ds. informatyki,
- * magazynierów,
- * pracowników do działu księgowości.

Informacji udziela dział spraw osobowych, ul. Żwirki 11/13, pok. 6, tel. 36-31-71. Przedsiębiorstwo nie przyjmuje osób po samowolnym porzuceniu pracy. 733-k

ZAKŁADY PRODUKCJI ZABAWEK „PROZAPOL”

Spółdzielnia Pracy w Łodzi, ul. Tuwima 6

pilnie zatrudni:

- * specjalistę technologa — inżyniera mechanika, inżyniera chemika lub technika mechanika ze znajomością przetwórstwa tworzyw sztucznych oraz form wtryskowych,
- * referenta ds. rozliczeń produkcji — technika mechanika lub przetwórstwa tworzyw sztucznych.

Informacji udziela gł. specjalista ds. produkcji, tel. 33-85-20 lub dział kadr, tel. 33-47-53 w Łodzi, ul. Tuwima 6. Spółdzielnia nie przyjmuje po samowolnym porzuceniu pracy. 705-k

PRZEDSIĘBIORSTWO EKSPORTOWE INNOWACYJNO-WDROŻENIOWE w organizacji

NAWIĄŻE WSPÓŁPRACĘ

z wynalazcą, osobą fizyczną, instytutem naukowo-badawczym, uczelnią lub zakupi prawo do patentu, zawrze umowę licencyjną na pierwsze wdrożenie i wykonanie wynalazku (nowego wyrobu, nowej metody świadczenia usług, urzędowania, technologii wytwarzania, nowych materiałów) dające perspektywę na rynku krajowym i zagranicznym.

Nawiążemy współpracę z wynalazcą innowatorem, instytutem naukowo-badawczym. Oferujemy udział kapitałowy, rzeczowy i organizacyjny we wspólnych przedsięwzięciach gospodarczych i innowacyjno-wdrożeniowych z osobami fizycznymi i prawnymi.

Oferujemy: 90-001 Łódź-1, skr. poczt. 122.

58-k

INSTALACJE elektryczne. Piotrkowska 88/28. Sadejczyk. 4064 g

UKŁADANIE glazury. — Maleski tel. 55-42-36 po 16. 4000 g

CYKLINOWANIE Rosik. 81-58-70. 4477 g

CZYSZCZENIE szampoiniera dywanów, wykładzin, tapicerki. — 34-06-03. Wągrowka. 4026 g

„RUBIN”. „Elektron” — naprawa. Brzozowicz. 33-16-76. 83-13-89. 4628 g

KOMPUTEROWE programy — nagrywanie, wypożyczanie oferuje Studio Komputerowe „Mega”. Roosevelta 2. 5140 g

UKŁADY wydechowe. Nadkole. Judyma 20. (od Traktorowej). Inż. Myszkowski. 5328 g

ANTYKOROZYJNE zabezpieczenie na gorące. Nadkole. Sosot. Południowa 48. — Tel. 84-38-08. 6638 g

MYCIE okien. Rachunki. 66-87-33. Schubel. 5648 g

„SWATKA” — zaprasza samotnych. Piotrkowska 133. Paniom polecamy oferty zagraniczne. 894 g

KONRAD Kuzysza zgubił indeks 2497 PWSSP. 3938 g

UNIEWAŻNIAM skradzioną pieczęć: „Wyrób Lamp Oświetleniowych Elzbieta”. Kuczerska, Łódź, ul. Sołankowa 21”. 3947 g

ZGUBIŁONO legitymację studencką 14778/AM Renata Błaszkiwicz. 3988 g

Wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze na miejsce spoczynku mojej ukochanej Zony

S. + P. ZDZIŚLAWY ELŻBIETY TRZEPALŃKOWSKIEJ z domu WOCHNA, składa serdeczne podziękowanie MAZ TADEUSZ z DZIECIAMI I RODZINĄ

Dr med. MIROSLAWOWI KASPRZYKOWI

ordynatorowi Oddziału Torakochirurgicznego w Tuuszyku, wyrazy głębokiego i szczerego współczucia z powodu śmierci

składają M A T K I WSPÓŁPRACOWNICY

Koleżance

DANIELI RYTCH-JOŃCA serdecznie wyrazy współczucia z powodu śmierci

składają M A T K I

RADA PEDAGOGICZNA SZKOŁY PODSTAWOWEJ nr 3 w ŁODZI

Koleżki

mgr ZBIGNIEWOWI SAKOWSKIEMU wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

składają T E Ś C I O W E J KOLEZANKI I KOLEDZY z ZAKŁADU INFORMATYKI MPK

MALGORZACIE GOŁUCH wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci

O J C A

składają DYREKCJA, POP. PZPR, EWIAZKI ZA-WODOWE, RADA PRACOWNICZA oraz KOLEZANKI I KOLEDZY z PRZEDSIĘBIORSTWA USŁUG INWESTORSKICH GO-SPODARKI MIESZKANIOWEJ w ŁODZI

JEST JAK JEST...

Analiza tego, co działo się w piątek na łódzkich ulicach oraz przebiegu przeprowadzonej wedy akcji aważowania gołędzki...

Z danych przedstawionych przez inżyniera wojewódzkiego wynika, że przy takiej ilości sprzętu, jaka dysponuje MPO...

Na razie jednak jest jak jest, a więc pewnie jeszcze nieraz będziemy się tej zimy ślizgać...



Jestem może uparci, ale konsekwentnie twierdzimy, że chodnik na ul. Piotrkowskiej nie jest przeznaczony do parkowania...

Komunikat RŁ PRON

Biurowo Rady Łódzkiej PRON informuje, że 4 lutego 1988 r. (czwartek) od godz. 14 do 16 pod numerami telefonów...



Table with 2 columns: 'WAŻNE TELEFONY' and 'TEATR'. Lists various phone numbers and theater performances.

Z okazji 43 rocznicy wyzwolenia Łodzi, grupie działaczy społecznych z terenu dzielnicy Widzew wręczono statuetki odznaczenia państwowe...

Honory dla zasłużonych

Kmieciak, B. Raźna, M. Sikora, W. Dziamański, J. Gawłowski, J. Klimkiewicz i H. Siurazyk...

Podwyżka w telekomunikacji

Według nowej taryfy telekomunikacyjnej, od 1 lutego za zainstalowanie telefonu w mieszkaniu trzeba będzie zapłacić 50 tys. zł...

drzwi do szypu znajdującego się między ósmym a dziewiątym piętrem tej samej klatki schodowej...

Zamiast siedzieć w domu...

O to niektóre z imprez, organizowanych dla dzieci i młodzieży, spędzającej ferie w mieście SDK...

Klub osiedlowy „Radogosz” przy ul. Zgierskiej 246 proponuje dziś o godz. 11 turniej tenisa stołowego...

dwie kolejne imprezy, organizowane przez LKS w hali przy al. Unii 2...

Italia w twórczości J. Iwaszkiewicza

W ramach obchodów 40-lecia Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Włoskiej w sobotę o godz. 16 w Muzeum Historii Miasta...

Łódzki Oddział TPPW zaprasza wszystkich miłośników Italii i twórczości J. Iwaszkiewicza...

Brzuch z poczwórnym przebicciem

Niewielki ruch panował wczoraj w kilku odwiedzonych przez reporterów „DL” placówkach...

W sklepie przy ul. Orlej 5 najdroższą była cielęcina bez kości...

Dostawy w sklepie przy ul. Armii Czerwonej oferował mięso w podobnych cenach...

W sklepie przy ul. 22 Lipca 18 można było kupić m. in. poledwice wołowa (2,000 zł)...

Zdecydowanie najdrożej było wczoraj przy ul. Ogrodowej 3. Kilku dostawców proponowało m. in. schab po 1,800 zł/kg...

Na zakończenie — dla porównania — podajemy kilka cen urzędowych na niektóre gatunki mięsa...

Nie paląc przyczyniasz się do ochrony środowiska naturalnego.



Dwa miesiące chodził nasz czytelnik do sklepu „Merinecu” przy ul. Łanowej...

Dyrekcja Eksploatacji Cystern „CPN” Baza Gospodarki Cysternami w Słotwinach...

W barze „Pokusa” przy ul. Piotrkowskiej w Łodzi klient dostaje porcję kielbasa na gorąco...

— Ale jak ja to zjem bez noża? — pyta naiwnie. — Nie ma noży — odpowiada bufetowa...

Według informacji zamieszczonej na odwrocie ostatniego wydania planu Łódzi, Młodzieżowy Dom Handlowy „Juventus”...

Prosząc w sklepie pasmamentyjnym o komplet igieł, otrzymaliśmy „Karnet kieszonkowy”...

do widzenia! NASZE TELEFONY: 33-41-10, 33-37-47